Maritus quae confessus est nemine altero contestante nihil certi habere possunt. Quorum ea magis sunt verisimilia, quae ipsum homicidii arguere quam quae suspicione liberare videntur. Itaque medicus forensis quatenus potest, ex solis in corpore mortuo signis judicare debet. — Maritus confitetur, se genu pectori imposuisse. Inde vero certi nihil colligi potest nisi eum genu corpori uxoris jacentis imposuisse, quod utrum in medio an infimo thorace fecerit, utrum hypochondrium sinistrum contuderit, nec ne, ne volentem quidem indicare potuisse verisimile est propter perturbatum in rixa animum. Quodsi igitur vero absimile non videtur, eum regionem lienis genu imposito contundisse, duplex inde lienis in parte interna ruptura facile explicatur. (Cf. supra No. 3 et 4). Lienem duobus rumpi locis saltu in pedes ex tripedali altitudine, quum momento temporis ante genuum corpori impositorum impetum, lapsum corporis, alia effugerit, quam sit verisimile, quis non videt? Aut lienem ruptum esse pressione in sepe accepta, quam tamen sexcenties absque danno mulier transcedenterit?

Porro animadvertas haec:

a) rupturas spontaneas traumaticis multo rariores esse;

- b) lienem sponte duobus locis ruptum rarissimum esse, nisi peculiares accesserint conditiones;
- c) lienem emollitum ceteris rebus non mutatis facilius rumpi debere vi externa accidente quam absente;
- d) rupturae vero spontaneae in hoc exemplo majorem opportunitatem dari non potuisse, quam colli strangulatione impositis simul corpori genuibus.

Jam decerni oportebat:

- 1) veri esse dissimillimum lienis rupturas ex solis caussis internis ortas esse;
- 2) veri esse similius, rupturam spontaneam, si qua fuerit, inter strangulationem factam esse;
- 3) veri simillimum esse, rupturas vi quadam externa agente extitisse.

Caput V. De ventriculo rupto.

Ventriculi rupturae violentiae aut rarius medicorum iudicio submittuntur, aut minori cum difficultate dijudicari solent, quia nisi vehementiori quadam vi non concitantur, unde neque de actione externa dubitandum. Fiunt autem conquassatione corporis vehementi, e. g. casu graviori aut abdominis compressionibus et contusionibus vehementibus. Rumpitur aut totus paries aut una tantum aliave tunicarum parietes componentium. Quae corporis conquassationes sequuntur ventriculi rupturae plerumque peculiarem habent naturam. Inveniuntur enim haud raro numerosae membranae serosae fissurae praesertim in curvatura ventriculi minori, quarum directio similis esse assolet ac in hepate, transversae enim sunt si respicias extensionem ventriculi longitudinalem. Tenendum quoque est, inveniri haud raro et membranam mucosam locis respondentibus fissam, ita ut